91RS0011-01-2020-003254-56
Дело № 2-57-69/2021
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
08 апреля 2021 года

пгт. Красногвардейское

Мировой судья судебного участка № 57 Красногвардейского судебного района Республики Крым Бардукова Е.А.,
при секретаре – Ушаковой М.В.,
с участием истца – Радченко А.Ф.,
рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление Радченко А.Ф. к Чувакову И.А. и Хлебникову К.З. о возмещении ущерба, причиненного преступлением,
Руководствуясь ст. ст. 151, 1064 ГК Российской Федерации, ст. ст. 194 – 199 ГПК Российской Федерации, мировой судья
                                                 РЕШИЛ:

Исковое заявление Радченко А.Ф. к Чувакову И.А. и Хлебникову К.З. о возмещении ущерба, причиненного преступлением, удовлетворить.
Взыскать солидарно с Чувакова И.А. и Хлебникова К.З. в пользу Радченко А.Ф. ущерб, причиненный преступлением, в размере 7 000 (семь тысяч) рублей.
Взыскать с Чувакова И.А. и Хлебникова К.З. в доход местного бюджета госпошлину по 200 (двести) рублей с каждого на следующие реквизиты: РЕКВИЗИТЫ.
Разъяснить лицам, участвующим в деле, их право на подачу заявления о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красногвардейский районный суд Республики Крым в течение месяца через судебный участок № 57 Красногвардейского судебного района Республики Крым.
Мировой судья

Е.А. Бардукова
	...